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Rodzina powinna otwierać się na sprawy globalne, jak pokój czy sprawiedliwość. Tworzyć 
grupy, które propagowałby te wartości.  
 

  
Andrzej Capiga /GN Rodzina w nauczaniu JPII 
Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze 

 
Stalowowolski KUL rozpoczął cykl naukowych seminariów poświęconych naukom głoszonym przez 
papieża Polaka. Ich inicjatorem jest prof. Włodzimierz Dłubacz, a honorowy patronat sprawuje bp Edward 
Frankowski. Spotkania odbywają się w otwartej w grudniu ubiegłego roku sali poświęconej bł. Janowi 
Pawłowi II w budynku auli „Solidarności”. Tematem drugiego seminarium była rodzina. 
–  Rodzina, zdaniem bł. Jana Pawła II, ma być wspólnotą miłości, miejscem schronienia dla osobowych 
wartości. Ma być wzorem i dawać świadectwo kulturze światowej – powiedział prof. Włodzimierz Dłubacz. 
Dr Mirosław Rewera z kolei mówił o znaczeniu rodziny w życiu społecznym. 
– Rodzina to komunia osób, która cały swój potencjał powinna przenosić także na aktywność w 
większych czy mniejszych społecznych grupach. Papież zwraca w tym miejscu uwagę na znaczenie 
gościnności, budowanie zdrowych relacji społecznych człowieka poza rodziną, aktywność polegającą na 
pomocy rodzinie, która chce sama coś zrobić oraz pomoc ludziom w trudnej życiowej sytuacji 
(alkoholizm, narkomania) – podkreślił  dr Rewera. 
Wykład dr Doroty Kołodziej dotyczył uczestnictwa rodzin w misji Kościoła. – Aby ta misja była 
realizowana, musi być ścisły związek między rodziną a Kościołem. Rodzina ma tworzyć wspólnotę 
wierzącą, ewangelizującą oraz działającą w służbie człowiekowi. Ma uświęcać swoich członków – 
zaznaczyła prelegentka. 
Spotkanie zakończyły panelowa dyskusja oraz film  pt. „Jan Paweł II o rodzinie”. 
Więcej w papierowym wydaniu sandomierskiego GN (na 2 lutego). 
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zob. program II Seminarium Naukowego: 
http://www.sztafeta.pl/magazyn/edukacja/item/1665-ii-seminarium-naukowe-z-cyklu-
nauczanie-jana-pawla-ii 
 
 


